ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

ПРОТОКОЛ № 04

заседания комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья трудящихся

 11 октября 2023 года        г. Москва

Присутствовали члены комиссии:

Ф.И.О.

 члена ЦК профсоюза
Должность Город

Леонова

Ирина Владимировна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

председатель ППОО АО «АМР» Профавиа г. Белая Калитва

Беленков

Евгений Викторович

председатель

ППОО АО «ММП имени В.В. Чернышёва»
г. Москва

Грушина

Валентина Дмитриевна

председатель ППОО АО «Авиастар-СП»

Профавиа
г. Ульяновск

Райм

Виктор Леонидович

председатель Новосибирской территориальной

общественной организации профсоюза

трудящихся авиационной промышленности

г. Новосибирск

Корнеев

Данил Иванович
председатель РОБ Роспрофавиа г. Уфа

Колганов

Алексей Олегович

руководитель службы охраны труда

профсоюза
г. Москва

Стукань

Руслан Сергеевич

председатель ППОО

«ТАНТК им. Г. М. Бериева» Профавиа
г. Таганрог

Приглашенные:

• Ерофеев Д.Ю. - технический инспектор труда профсоюза в г. Арсеньеве;

• Жогликов В.В. - председатель ППОО КНААЗ;

• Ковбель М.И. - председатель Саратовской Территориальной Организации Профавиа;

• Лушников В.В. - главный технический инспектора труда профсоюза в Ростовской области.

Повестка дня:

1. О деятельности профсоюза и его организаций по охране труда и здоровья членов
профсоюза в современных условиях.

2. О плане работы комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья трудящихся на 2024
год

3. О подготовке профсоюзной атрибутики по охране труда к Юбилею Профавиа.

Замечаний по повестке дня нет.

Решение комиссии:

1. О деятельности профсоюза и его организаций по охране труда и здоровья членов
профсоюза в современных условиях:

1.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О.;
1.2. Рекомендовать Колганову А.О. выступить с подготовленной информацией о

деятельности профсоюза и его организаций по охране труда и здоровья членов
профсоюза в современных условиях на пленарном заседании 12 октября 2023 г.

1.3. Рекомендовать Леоновой И.В. выступить в прениях на пленарном заседании 12
октября 2023 г. с информацией о практике работы по охране труда в ППОО АО
«АМР» Профавиа;

1.4. Рекомендовать Грушиной В.Д. выступить в прениях на пленарном заседании
12 октября 2023 г. о практике работы по охране труда в ППОО «Авиастар»
Профавиа;

1.5. Рекомендовать Лушникову В.В. - главному техническому инспектору труда
профсоюза в Ростовской области выступить в прениях на пленарном заседании 12
октября 2023 г. с информацией о практике работы по охране труда на предприятиях
отрасли в Ростовской области.

1.6. Рекомендовать Ерофееву Д.Ю. - техническому инспектору труда профсоюза
в г. Арсеньеве выступить в прениях на пленарном заседании 12 октября 2023 г. с
информацией о практике работы по охране труда в ААК «Прогресс» им. Н.И.
Сазыкина.

2. О плане работы комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья трудящихся
на 2024 год.

2.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О.;
2.2. Включить в план работы комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья

трудящихся на 2024 год вопрос «О практике взаимодействия работодателя и
профсоюзной организации с подрядными организациями, осуществляющими
строительные и ремонтные работы на территории Филиала ПАО «ОАК» - «КнААЗ
им. Ю.А. Гагарина» в соответствии с ч.4 ст.214 ТК РФ;

2.3. Утвердить план работы комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья
трудящихся на 2024 год.

Разное:
3. О подготовке профсоюзной атрибутики по охране труда к Юбилею Профавиа.
3.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О.;
3.2. Членам комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья трудящихся и

техническим инспекторам труда профсоюза в срок до 1 января 2024 года направить
в службу охраны труда профсоюза свои предложения по разработке юбилейной
атрибутики по охране труда.

3.3. Членам комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья трудящихся и
техническим инспекторам труда профсоюза проработать с профактивом
возможность подготовки видеороликов по вопросам охраны труда и в срок до 1
августа 2024 года направить информацию в службу охраны труда профсоюза.

Председатель комиссии     И.В. Леонова

Секретарь      А.О. Колганов